令和２年２月吉日

報道機関各位

クラウドファンディグにチャレンジ！

“障がいを持つ人が働ける、音楽に特化した NPO法人を、障がい者自身で設立したい！”

クラウドファンディングのトップ画像 仲間たち 堀江半蔵

佐賀市の堀江半蔵は、自身が 3つの指定難病と障がいを持ちながら音楽家として活動しています。

今回、同じような障がい者が音楽という分野で自らが働き社会進出を支える NPO法人を設立したくクラ

ウドファンディグ（CAMPFIRE）にチャレンジすることにしました。

つきましては、是非とも貴社の取材を賜りますようにお願い申し上げます。

＜リリースのポイント＞

① 堀江半蔵は、現在、障害者手帳 1種 1級持ちで、国の指定難病になる「強直性脊椎炎」「黄色靭帯骨化症」

「後縦靭帯骨化症」の 3つの病気と闘病中の車椅子ユーザーです。

更に、音楽家として活動し、佐賀サクラマラソンの公式応援ソングなどの作詞作曲歌唱などを手掛けて

います。

②今回のチャレンジは、佐賀県で NPO法人、就労支援 A型作業所設立を目指しています。まずは文化とし

て定着しつつある「歌ってみた」に欠かせないMIX、MASTERING、ENCODE等の依頼を受け、将来

的には障がいを持つ方々の音楽を中心とした芸術活動の支援を行いたいと思います。

③ＮＰＯ法人にて障がい者自身が音楽活動の支援を実施する法人は日本初のチャレンジです。

④このクラウドファンディングでの寄付金は、障がい者が安全に快適に音楽活動に従事できる職場環境作り

に活用します。具体的にはバリアーフリー、多目的トイレ、障がい者向け非常口、スプリンクラー設置に

活用します。

⑤佐賀県が障がい者に優しい、障がい者が自立できる県としての先駆けとなればと思っています。その核と

なるような組織に育てていきたいと思っています。

【リリースに関してのお問い合わせ先】

  発信者：NPO法人立ち上げ Project・キャンバス

代表・堀江半蔵    〒849-0917 佐賀県佐賀市高木瀬町長瀬 1582-5 宝栄アパート 106号

TEL ：090-9471-0380

ホームページアドレス：https://camp-fire.jp/projects/view/227484

https://camp-fire.jp/projects/view/227484